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l ín ii vzrušen a jukni nadšen těšil
f — _____ jakási ťiiba žíla ve mně a zdálo
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1'fod tí Idy jaem fl

vJCi profmorem ítídioícm iita-rý- m

paru-M-
i vdovcem a velikým

Zdivým plnovouaem i vlaném

Mali riervciialtt oélka jclio IíimUíi-v- {

ifjjie jworovala zlatými brcj-lí-m- í

Uulriovíil řÍMtý

tni nfbty o ntfil Jakoby cli tři na

iobu ujniilí l'nJtuvíi mu mi

rychle a uprátelíl Nevím čím

jwro naft pfiaobil hi tak ry-

chle vžil do pfitidatvl ale cílil

jaera ie jamo ai byli ("íiiimí vnitr-

ním blízcí Po vSechnu dobu co

jwm byl v K„ chodívali jamo Hp

lu k večeru topolovou alejí podiu

tiché řeky v Široké lučiny Jíý vá-

li jame staujati západy hIihicií zr-

cadlením vody kvítím i oblohou

lro oblaka blankyt u Červánky

dovedli jame ne rozblouzniti iíc-h-

řnito opakoval h obloha jfl

iicjvStíIiu divudlem kriay u veleb-

nosti

Hyl t K dvacet pít let Znal

každé mÍKto a přkiifi vyprovovul

o okolních větrnicích ftíkavul že

hhlcdal v aelnkéin lidu mnoho ž-

ivotni —oudroHti a dokládal své

jxizfiániky hkutcřnými příběhy

Dovedl řivě vyličovati obraz lidí

a jich příbytků a mři zvlíítní dar

k vykouzlení okolní přírody Na- -

louchal jaem bedliví jeho vzpo-

mínkám Dobří HrdiM! jeho tiňc

biihilo jejich obHahem

Jen život avíij vlantní jukni to

iicjbližíí jeho omniu a jeho anlei

vbiKtní roman múj mi opalrné
Od 1 í f vřděl jsem že

míl k rannou ženu jež před nřko-lik- a

lety minula a deeružku kte-

rá dožila aotva desátého roku O

žíní jeho každý cohí zvliwlního

I oznamcnul Jcd'ii řekl: "llezlú

byla ale divná!" Jiný: "VSak

e nikdy ncuHiiiála Jaktěživ jnem

nevidřl tak kránnou a tak mnut-no-

tvař!" A jiný zuno: "MN

ženu jako Mailoimu ale jaksi

mrtvou pro tento avčt"
Takové poznámky vzrušovaly

mou xvědavost jak bývá rne1

lidmi Čím více podobných zpráv

jsem alyíel tím incné jsem véilél

ale tíra zajúniivejAí bylo hádání o

mimihwti ftchořové Snažil jsem

kc vyřvědéti na něm něco ale

marní Nechtělo ne inu jaksi do

vzHmín4ní na příběhy jež houví-H- i

ly a njvnitřnčjíím ritem il

jacrn že i nt přeje odkrýti

mi avé srdce a nemluvil jsem již

o tom Zdálo hc mi h tajemství

jeho přílií je svato a bolestím Iiyi

jsem pak velice opatrný abych ho

ani uloveni nedotekl skry-týc- h

příběhů A právo touto

vflice jsem hí ho naklonil

fcli juniř jednou za krásného

podvečera červencového nilnicí k

lesu Slunce bylo již nízko nebe

juNité vzduch vonný a lahodný

Ilylo fw vřtíeh deítích Žně piá-v- fi

pořaly a vůně žit nesla se kra-jet- u

Hovořili jnine o zákonech v

přirodé a ibwli jsme ují k určité

větě in víc je zákon a vše že je

určeno lVoHekali jsme ho k

na neHinirnoKt iikonifnust
íákonň jež ovláilají vSu a jež jnou

ví OJ ajevné pravdy že mní

ivuku ii f ii í barev (tak jak my

hlyiiime a vidíme) dimli jsint k

poznáni l není času není veli-

kosti neni uiiiiulohti a není bu-

doucnosti Hádán! to neobyčejní!
iiáa řaujfvlo Konečné vstoupil
nám na tluSi i problém inrti a

Oba w roíolmili

pouívtvdi íjevily rory v na- -

(r f n

fiehoř jMtjeduou htanu)

DO YOUR OWN SHOPPING

JiKNJAMIN & JOHNFS
Wurrcn Strct Ncwurk N J

NEW YORK

Onyx $á Hosiery

Jsem až ae aetkámo a až půjdu
demo těsné vedlo aebe Mimoděk

jsem urovnal voua a napřímil ae

Krok můj zdůruzněl a očí mé zn

aví tly sebe vědomím Zdálo se ml

že i ona pocítila cosi podobného a
že atejné Jako já připravovala ae

zalíbili se mi Není pochyby že

lesní samota a odloučení mé od

všeho avéta způsobovaly tento sil

ný zájem o blížící se krasavicí
Prohlédl jsem si jí tak dokonale

že všechny půvaby její ae uplatni-l- y

všechny utkvěly v mé předsta
vě a všechny útočily na mé smy

sly
Přiblížili jsme se nu několik

kroků Muž se díval do lesa aby
se mí vyhnul tváří Jíyl jaksi roz-mrze- n

u zamračen Dívku však

hleděla na mne upřené a pohledy
nůše se dlouho neodloučily po-

zdravil jsem děvče poděkovalo ži

vo a rádo by bylo něco promluvi
lo ale zamračený muž v sameto-

vém kabátě zabručel cosi nevrle a

zrychlil krok Oči mladé krasavi-

ce se po mně ohlédly I já jsem
se ohlédl a stanul jsem
Krdee mi bušilo Dobře jsem

vycítil že tento pohled toto se

tkání bylo osudné pro celý život

Všeelino mé pohnuli i její nepokoj
svědčily o té nepostižné moci

zprízněnosti o určité jakési síle

jež nás oba v té chvíli zachvátila
a naprosto ovládla Pohledy naše

jakoby nás seznámily a osvětlily

jako bychom se znali od mlado-

sti Věřte mi mohl jsem v té chví-

li jiti k ní a mluvili s ní jako se

známou Jediný ten pohled při-

blížil naše srdce a vše nám pově-

děl

Hleděl jsem za nimi jak vystu-

povali pěšinou po slráni mezi bu

kovými štíhlými kmeny Pivka
se neustále ohlížela Muž byl ne-

vrlejší a hlídal ji Zdálo se mi ži

jí prudce domlouval a že Šel štáb

rychleji (Vrveiié její šaty v Sedl

kmenů a v zeleni podrostů pů-

vabně lahodily zraku Rozeznával

jsem do veliké dálky všechny rysy
těla jak je lehoučká látka prozra-

zovala a tak nějak mi bylo jako-

by nebylo jiného účelu v celém

mém životě než ona Všechno mé

cítění přesvědčovalo mne že lato
dívka je mou že jest jedinou jež

prostoupila mžikem celou mou du-

ši

Ztráceli se mému zraku Jen
elivílem! kmitl se červený šat neb

černý klobouk mužův Nemohl

jsem se rozhodnout i co učinili

Neměl jsťin vůle a plánu Vše

bylo jako mimo mne jako by mne

vyšší síly nesly Neuvažoval jsem
že mi odchází Píih ví kam a že za

půl hodiny snad budeme na vždy
idlouěeni aniž se již kdy uvidíme

Naopak všecku má bytost oddala

se jakémusi sladkému snění o ni

0 té krasavici jež mi pro vždy ná-

ležela

lJozběld jsem se za nimi Pá-

trá vé oči mé opět je rozeznávaly
"Kam jdou?" napadlo mne Znal

jsem tuto MŠinu Vedla k salaši

a odtud přes hory do neznámé nu

krajiny Následoval jsem je opa-

trné asi čtvrt hodiny Sel mívalo

se poněkud Zmizeli mi úplně

Teprv teď když jsem se vracel

spěšné do chatrče pronikly mne

stesk u smutek pojednou mi po

divný muž s děvčetem byli záhad-

ní Zvláštní dojem jakobych byl

pieči-t- l romantickou povídku a ne

jakobych prožil skutečnou piího
du ov ládl mé nitro Všecko jevi-

lo se spiše jako barevný sen než

skutečnost pa i mé náhlé po

lilciuuěnl bylo lni liejaslio Toči-

la se lili hhiV H jako po I okošllelli

piiulkém tanci Pvl jsem blažen

t i hi mi iieitáni m způsobem

pet bal jsem do chatrče přeskit

kilje k o lat li l i stle všechen Vltí

ei o a aut jsem nemohl uvúíti co

iemim co m' klane proč utikám
ul-i-- kráné dívky táb ume pro

v'lel VŽechllt jlUi řpUVttbiutý a

ie hviiťujb I "Abi jak a kdy se

id ablfdáiul Jik ne uvidíme?"

mseptal jwHl bobHtué povhopív

pojednou io jtiue se Mtld ll VŽdy

neili A V tlo éuktsti Uim!

jo tu a íe vith mI vobd do b ět 41

itiiotí "Profesor ÍVhoř v Piímc

PhIovA ulieť!" ZavoUl jwm a

tliett svoji několikráte a naoboi

hb Jen Mpvdyi- - i mvčuv Uá

ťlv po b vit H a uJtdieh Ne

mohl jcm lojik iíntl #bvli
U U mé voUid v té vbvlU jnu
m iM "Jíilí ittdeeliU ie liělkjt

svolili a nvid bitlHví ntloo'hi
1 jJ jw m obitt j- - ití fcdnřji

Pvét J jieut t4 vhvlii ž !'
idd u% alova a lf I pvmitvi
!v moli ndnvsti llo nJ V ť
hv!U jako hcU bvl rotid vit
In li vtj livot j vkrt bvvU b!

k a přírodě linea jieul
mJ jasno toto rozhodnutí ala te-

hda jsem ae jí přímo nadchl Ne-

mohl jsem ac prázdnin doékatí a

když jsem e wiú v horách v dře-

věné chatrčí v hlubokém úvalu

kde brčela byatřína zmocnila ae

mne posilující radoat
Obatré ta byla dřevěná a pa

loučkem a malým políčkem vše

cka vysokými jasany a javory
Náležela k horské oaadě

rozložené na nesmírné vzdáleno

tí Jen pěšiny vedly od chatrée
k chatrči vždy na čtvrt hodiny
vzdálené Žili tu dřevorubci —

Každý měl k užívání políčko i

loučku Ohntu kam jsem ae při-

stěhoval obýval mladý ailný
muž bratr školníka našeho gy
mnasia Měl malou zdravou že

nu jež ae stále amála a dvě d5- -

ti I 'pra vili mi jednu avřtnici

přední na slunečné atrdně h vy- -

hlídkou na vysokou stráň ynu
mi vařila aice poněkud prošlé ale

tehda jsem byl spokojen Nachá

zel jsem dokonce i jakýsi půvab v

takovém jednoduchém stravováni

Pyl jsem tam skutečně jako nit

neznámém ostrově mimo všechen

kruh lidí Toulal jsem ae po le-

sích podle bystřiny vystupoval

jsem stráněmi na bory hledal vy-hlíd-

a vracel se domů jen v

poledne a večer Svět jakoby ply-

nul kdesi mimo mne
1 Senekovi lak se jmenovali lidé

u nichž jsem žil nijak mi nepře-

káželi Měli stále na spěch Jen

někdy večer sedával jsem s nimi

před chalupou a vypravoval jim o

Praze Zraky mé bloudívaly vždy

po modravých horách v dálce

skupených a poznámky mé jako
by napojeny byly steskem Obě

děti stále v pouhé košile obleče-

né sedávaly u mých nohou nedý-

chajíce a veliké modré oči jejich

upřeny bývaly na mých rtech

Jednou tuším v sobotu ke kon-

ci července bloudil jsem údolím

prozpěvuje si ISylo k večeru po

horkém dni Všímal jsem si kvě-

tin vysokých právě se rozvíjejí-
cích šalamoiinků náprstníku a vr-

bek Pylo jich tam mnoho Le-

sem bylo ticho a vzduch se mírně

ochladil Vystoupil jsem pěšinou

po stráni na nevelkou paseku od-

kud bylo viděti hluboko do dech

a prodlel jsem tu až do západu
slunce Když pak jsem se' vracel

domů rozeznával jsem daleko vy-

stupovat i kohosi Nejprve ženu

či děvče pak ještě muže !li zvol-

na jakoby byli unaveni Kráčel

jsem naproti nim podivuje se že

se v těchto zapadlých místech ob-

jevili cizí lidé Pozuával jsem že

jsou oblečeni městsky a neušlo mi

že se muž spatřiv mne zarazil a že

se snažil vyhnout i se mi ale byli

příliš blízko Šli tedy dále Muž

byl as čtyřicátník silný krásně

urostlý ěernovousý a černovlasý
krasavec přísného oka a tčsiiu se

vřených rlii Měl měkký černý
širák sametový hnědý kabát a

světlé lehoučké spodky Opíral st

o silnou hůl První slovo jež nu

o něm napadlo bylo "světák"
lirzv však lni cosi přísného zaim

(Minovalo Silný duch jakoby se

zničil v jeho tváři Soudil jsem
že je umělcem ale sotva Že ině ta

to myšlenku popadla již se mi

zdálo že je tělo toho muže uepo

kojné a že nikdy nesetrval ju
i

prácí

"lítá světem ' řekl jseui si

A luF mohl jsem pozorovat! jdou
ei h litm děvče sleéllll U dvaceti
b tou ídu právě středem htcxky u

Vseeklt jsem ji přehlédl
1 I a

snědá nula veliké tmavé oči ule

jen dálky tiiitivé podeji jnem

kbledid že lliěbt dlollhé černé ilt

f V a 'č trojbutťVné ťtttlé ? b nó

1 modré ptUv její pružné a

tdhté tělo poliv b UpUsiib eluue
V'ie kVědélto o fcliudoktt a pevilé Ů

U línej mne napadlo Ie je dec

lU černého kravee jeitl ie!

xlále V rtHV b id Uht odělhl

iM"ťky ale piíco ne podlo módy

tVrvrhé Siiu tečkované iity
kartounové utiiJeiiy by ly ipU k

Vollot! poluxtU kráttoloU těbt

i i io {'třebovto formováni tv

i th jloo h klťěiot dďit VÍd

ti o VČ klá mi A i tteiMidV kllM

ti eo b)lo kvini dok'iuK
4e Mtaka jejl 1U aby ImU

tét Aulv i 1 1 o nv Uioiťitul

jwm rA n tuto Víáciom přduot
PrMtř-- J lebloV amty v tielov

půvaby jejl m iv)édy
A kiuj lukdy p J tiot lontvíd!

mil jeut l a nřHdtd j% u při
tolotktl I oy jVo třkd Vi

vižJ na koleěku množutví trávy
u odkvetlých kv£tíi Za pro
utřcdní atezkou eelým hřbitovem

položenou íervenalo tus mezí ey
(dÍM-n- a jnMiiuy upadající nIum

cc

íli hoř byl náhle jako proměněn

jakoby omládl u jakoby na ho

zmocnila borlivoKt l'edbíhul mne

a iiMzornoval na křížo a pomní-

ky Jídal xe v íerných řuteeh pří
mřjňl než jindy Hdéíoval mi kde

kdo leží zde kdo zde připojil
né-kd-

y

i řot života zemřelého a ně

kdy i podobu jeho TuSil jsem že

mne zavede í na hrob avé ženy a

dcery ale ničeho jwm neprozra-
dil "Nechť poví eo poví" hoii-d- il

jarní "vyzvídat! nebudu"
Zabočili jsme v právo Ktinnou

pčninou ke hřbitovní zdi Tu za-

leskl ne černý oinjiík žulový m

nápisem :

"Krista flehořová eboť profes-sor- a

a dceruška Jana flehořová

Vedél jsem ihned kdo jsou zde

pochováni ule ničeho jsem neřekl

Stanul jsern jen tb jakobych hc

chtěl rozhlédnout! kolem
flehoř mi položil tichounce ru-

ku na rameno

"A zde" řekl dojatě ukázav

na hrob "leží má paní h dcer-

uškou" Začervenalá očka jeho se

zakalila
Pohleděl jsem na hrob i

po-mní- k

"Tedy zde zavřeno jo navždy
vaíe htéstí" poznamenal jsem ti-

chým hlasem jakým v takových
chvílích mimodék mluvíme

"Ano" ziiSeptal

"A jaký nápis I Tujcniatvlin ve

šli v život věčný!"

"Chtěl jsem říci Životem vešli

ii věčnost Ale hned jsem cítil

že život je největší tajemství"
"Ach 1ak tedy jste to myslili"

prohodil jsem shledá v že vysvět-

lení je jiné než mé v první chvíli

"Ano a co jste myslil?"
8e

"Zdálo se mi že jste označoval

smrt jako tajemství"
"Konečně i tak jsme pn stej-

ném smyslu" odvětil upravuje
věnec na hrobě "ale i má žena

byla velikým tajemstvím Myslil

jsem že jste sem tam něco za-

slechl a že jste si nápis tímto způ-

sobem vysvětlil!"
"Ne!"
"Ach — tak ten eclý svět na

konec je kniha plná otazníků No

— netřeba se soužití !"
"Vše za stejnou mzdu!" dodal

jsem h úsměvem

Pojednou mne vzal Itchoř za

ruku
" A vy se na nic neptáte?" řekl

živé hlasem který mne až pře-

kvapil
"Na eo?"
"Na život mé ženy a na muj ži-

vot 1 '

"A proč se mám ptát i?"
"Poněvadž se každý ptá!"
"Jaká neíetinost! Vím přece

Že sám rozhodujete co chcete a co

nechcete ííei"
Ani iste netoužil vcleti neco

o lne Zelie?
M

"Toužil nezapírám ale citi!

jsem že nechcete ničeho zjeviti a

neobtěžoval jsem vás m setinou
zvědavosti !"
ftVhoř pokýval hlavou líty J'

ho Ke bolestně usmály

"Iloio se xiu 'svřeuje Malým od-

krýváním!" řekl 1Ím

"A n pochopením ! " piipojil
Jsem

"Ano a ttif chci vám sdělili

Avuj loitiáu Iludu jej v právo- -

váti poprvé Nikdo ho lieal) I m

nikdy jsem mitiMUil povědět!
komukoli o těchto uplynulých pil
hěťh h Ah illie teď tú e mi

ie umřitá vám pnidttt nvoii ho

hst Pojďme!"
koktÍ4ovaU jsme hroh x i!

SluiOH práJ Mpa lilo i A leiy

Milý ebbob k fcbll ki ) io Lid-- m

vraceli a poli l bifttH )tuui ie

niluict 1 k leoám a ftchoř l'
eetA povědí ml vou povídku

Vypravoval i lkti
t

II

lí HTi upbvl j-- o oi i ny

miiAtíu r 1'raie O prAiduhoUh
! j I y'tH du b' a br UU

t lnU kr4o siyk!% ♦ mi po

MOiiftJ - ptírlí pt VuhoMi

H1 j iu ktu lo-to- l přiřkl
iďK věj n roiteikoío 'XU

io bwb JoVťdl Jun uprAvnl lti
Jhh iy jnili JW i%l tHavml

Clvei tle BEST VALUE for Your Money

Eoery KlnJ front Colíon to Sllk For Mm Women and ChllJren

Any Color and Style From 25c to $500 per pair

Uok ht lU Trd Mukl Sold by All CoodDW

WHOLESALE Lord & Taylor
1

Vtíclav Kozák
řeznický a uzenářský

2705 80 10 STS OMAHA NEBE

ZítMotiy čerstvého mana juUož i violiké

unuářHkň t& nejlepSÍ jukoitti kuxt
koo piti u uělio jednou u tajintó le jiotlruliá )řl-jdet- e

zuho Olijiidiiávky možno ulimti tfleo-foliem- :

Douglai 4733
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'iielnáliil eeló byiioiieí město —

Klidnřji rozbťbl jsem sn opét přes
blubokou utři k chatrči

Lcdikí Sero a kliil veéenií Iťžrly
na lesfeb když jsem Sil úzkou pě-

šinkou po lotieei' k ťltalč lu-ne-

seděl h dětmi na lavici od okny a

pojíditl rblěb a máslem Ženu je
bo sinřjie objevila se nu prahu
"Ti o káni" zavobda

V bělil jsem ťyrhltí (uidle plotu
a veiel do tdiaty abyvb md nu v t ě

řil C'lud a VŮuř uzeniny Itasy

rovaly tkoll Malv1 ik poskako-
val kob ltl UIIO'

tdivili poveěeit V byl jsem

jU Viliku

"drtk lUbko jo ( stltšo
dtldoU utrtoot do U ktel'ě iidv V

otázal j-- in Uťio Jo

"Tři luvliny" íhIviMiI

Zaradoval jwm ao

"lUideii jiA v am prviHH'o-Vit-
"

pMvHl jvtn i

Yi hvlti Vjjivl jsviu % 1hH k ty
lliillV

"Kam pk jvitAt" voUl m

miom línu i
"Na mIuí IWdlui patv ři 5"

hh hlubil w
U-i- iov4 o iVniil

"Hud ImavA iohJ" likl jako
htU 10

i 'okrajováni )

Dí B DIENSTBIER

český zubní Ičkař

PokoC7l5 CMíthulank i
(l m Harnti ulicnt
ti ui wii íím y

Kt I91SS U St Tl Uim 460J i
f Wtm úl iijitiRnul kml i

t Muilvrui nHtff a jviUt
+ feiuliký ttlviUMý Ao4
vlit jUrit ruík

t V 1% K II N C L
I í 1344 So J3lh St 0umh
t

Ml k kU U l l vvlkt
X 'l-- IvoUbx ftiiiíkt

f jkul ftiitfi ttwn4 1%

t k tluliki {
}

fcJl íill Mxkultv Jut Ue

t ti ! a ttij4iiU ulf
t PvuUí 1

4- ♦ ♦♦ !# ♦ t

K44 tv i fUi Mo4 Ik4
)o4 J tU ř iMj U 44 a

tyok U4tilll4 k

V NUDKROVI ♦

t ti a vmium ak ♦

TtvUI fti fs UIm4m f ♦
iUmíIHI fultiMli

"rtwUvřjtw
"' hUl vK!uf —

'pr4 liovořímtt o HMilti Tu je to

mMu"
ukanoval v levo kJ n&m

objevil vchod na hibitov veli'i
husími lipami íiHilnéný

MM!ile in j kHjivofit '

ii itaituii m)ltidooii w tlmlo

Idlaiiteiw!'
"Atv ano" pinunlHl
rohíilel jta l4 kauirntiA who

dy trávách k veluuluj vduci
a j%kéi JímmJ vipomtuky upou

Ul hmhi du5í MUVl j ni

lok Iv it n 4 oi H

oi!" ol i ftihor pV4oí
K nikdy"

"A - Un UHcdt #itát ud

eM h a Vdl m jt achvVl

kAcK telohlu ptvl urS lípy

t %U h vlhku MVm1y nAu

v(H
léř YfU itťvíny

mul tpntoval V)vkf f w!


